
- 1 - 
 

 
 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR  16 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 108 TAHUN 2017 TENTANG 

HARGA PATOKAN PENJUALAN MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN 

SEBAGAIMANA TELAH BEBERAPA KALI DIUBAH TERAKHIR DENGAN 

PERATURAN BUPATI NOMOR 67 TAHUN 2020 TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 108 TAHUN 2017 TENTANG HARGA 

PATOKAN PENJUALAN MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

                        BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 3 Peraturan presiden 

Nomor 55 Tahun 2022 tentang Pendelegasian Pemberian 

Perizinan Berusaha di Bidang Pertambangan Mineral dan 

Batubara, penetapan harga Harga Patokan Penjualan 

Mineral Bukan Logam, mineral bukan logam jenis tertentu 

dan Batuan menjadi kewenangan gubernur sehingga 

Peraturan Bupati Nomor 108 Tahun 2017 tentang Harga 

Patokan Penjualan Mineral Bukan Logam dan Batuan 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 108 Tahun 2017 

tentang Harga Patokan Penjualan Mineral Bukan Logam dan 

Batuan, perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 108 Tahun 2017 

tentang Harga Patokan Penjualan Mineral Bukan Logam dan 

Batuan sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Bupati Nomor 67 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 108 Tahun 

2017 tentang Harga Patokan Penjualan Mineral Bukan 

Logam dan Batuan; 

Mengingat . . . 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6867); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI NOMOR 108 TAHUN 2017 TENTANG HARGA PATOKAN 

PENJUALAN MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN 

SEBAGAIMANA TELAH BEBERAPA KALI DIUBAH TERAKHIR 

DENGAN PERATURAN BUPATI NOMOR 67 TAHUN 2020 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 

NOMOR 108 TAHUN 2017 TENTANG HARGA PATOKAN 

PENJUALAN MINERAL BUKAN LOGAM DAN BATUAN. 

                                    Pasal 1 

Peraturan Bupati Nomor 108 Tahun 2017 tentang Harga 

Patokan Penjualan Mineral Bukan Logam dan Batuan (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 108) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati 

Nomor 67 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Bupati Nomor 108 Tahun 2017 tentang Harga Patokan 

Penjualan Mineral Bukan Logam dan Batuan (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2020 Nomor 67), dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

                                         Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juni 2024. 

Agar . . . 



- 3 - 
 

 
 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

   

 

  Ditetapkan di Pati 

  pada tanggal  2 Mei 20242  

BUPATI PATI, 

     ttd.  

HENGGAR BUDI ANGGORO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 2 Mei 2024  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

  ttd. 

     JUMANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN  2024  NOMOR  16 

 

 

 


